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Bakgrund 

Hösten 2016 och 2021 kom vi fyra pensionärsorganisationer i LPR (Regions 

Pensionärs Rådet) överens om att samverka aktivt med partierna i Regionen inför 

valet 2018 och 2022. Vi identifierade och blev överens om en rad viktiga frågor som 

vi presenterade och argumenterade för hos alla åtta partigrupperna i Regionen. 

Partierna fick information om att värderingen skulle presenteras i en rapport för våra 

medlemmar men också för allmänheten. 

Detta arbete föll mycket väl ut och politiska beslut har fattats under mandatperioden 

för att genomföra flertalet av ”våra” frågor. Vi upprepar därför samma arbetssätt 2025 

och 2026 med fem nya angelägna äldrefrågor. Under hösten 2025 besöktes 8 partiers 

gruppmöten (alla utom C). Vi hade bra och givande diskussioner. 

 

De politiska partierna har getts tillfälle att ha synpunkter på denna rapport. Många bra 

synpunkter har framkommit och rapporten har i viss mån korrigerats. 

  

Frågorna vi bedömt 2025/26 

1. Att en översyn av utbildningsmöjligheterna för all vårdpersonal görs för att 

säkerställa framtida kompetensförsörjning. 

 

2. Ett vaccinationsprogram för äldre innehållande bältros, RS-virus samt TBE.  

 

3. Att samarbetet mellan region och kommunerna utvecklas för de äldres bästa 

vad avser ”munhälsa”. 

 

4. Att åldersgränsen tas bort för mammografiscanning med tanke på att vi 

håller oss friska längre men tumörerna ökar med stigande ålder. 

 

5. Fast vårdkontakt (”äldre sjuksköterskor”) på varje vårdcentral för alla äldre  

samt att det finns geriatrisk kompetens inom varje sjukvårdsområde. 

 

Vi har genom dessa frågor värderat alla partiers samtliga förslag inom äldreområdet, d.v.s. alla 

partiers äldrepolitik i Regionvalet 2026 

 

 



Vi har i denna rapport ingen möjlighet att redovisa alla argument och motiv till varför 

dessa frågor prioriterats av oss fyra pensionärsorganisationer. Vi ger naturligtvis gärna 

ytterligare information om detta om ni tar kontakt med någon av oss. 

OBS! Rikspolitik, regionpolitik och kommunpolitik behöver inte överensstämma. Det 

är därför viktigt att sätta sig in i alla tre valen och kanske rösta olika i riksdagsvalet, 

regionvalet och kommunvalet.  

 

Frågor/Resultat 

Pensionärsföreningarnas prioriterade frågor 

Glädjande kan vi konstatera att det finns en politisk majoritet för många av våra 

frågor: 

- Att en översyn av utbildningsmöjligheterna för all vårdpersonal görs för att 

säkerställa framtida kompetensförsörjning. 

Samtliga partier anser att kompetensutveckling för personal på alla nivåer är viktig. 

 

- Ett vaccinationsprogram för äldre innehållande bältros, RS-virus samt TBE. 

L, V, VD och MP kan tänka sig driva frågan på regionnivå och M, S, KD och SD vill 

ha det på nationell nivå. 

 

 

- Att samarbetet mellan region och kommunerna utvecklas för de äldres bästa 

vad avser ”munhälsa”. 

Samtliga  partier anser denna fråga är viktig att driva genom bättre samverkan mellan region 

och kommuner. 

 

-  Att åldersgränsen tas bort för mammografiscanning med tanke på att vi håller 

oss friska längre men tumörerna ökar med stigande ålder. 

V, SD, KD, MP och L kan tänka sig driva frågan på regionnivå. VD, S och M vill följa 

socialstyrelsens riktlinjer. 

 

- Fast vårdkontakt (”äldre sjuksköterskor”) på varje vårdcentral för alla äldre  

samt att det finns geriatrisk kompetens inom varje sjukvårdsområde. 

V, SD, KD, M och L anser att det skall finnas en äldre sjuksköterska på varje VC.  

S vill stärka kontinuiteten och kvaliteten i vården för äldre genom att utveckla systemet med 

fast vårdkontakt i primärvården, så att fler äldre får träffa samma vårdpersonal över tid.  S 

ser också ett tydligt behov av ett mer teambaserat arbetssätt, där olika professioner samverkar 

kring den äldre patienten.  På så sätt kan vården bli mer sammanhållen, trygg och jämlik. 

 

Samtliga partier anser att geriatrisk kompetens är en bristvara idag samt att det skall finnas 

tillräcklig kompetens inom varje sjukvårdsområde. 



 

 

 

KD 

Stödjer frågorna 1, 2, 3, 4 och 5. 

M 

Stödjer frågorna 1, 2, 3 och 5.  

L 

Stödjer 1, 2, 3, 4 och 5. 

S 

Stödjer frågorna  1, 2, 3 och 5. 

MP 

Stödjer frågorna 1, 2, 3. 4 och 5. 

V 

Stödjer frågorna 1, 2, 3, 4 och 5. 

SD 

Stödjer frågorna 1, 3, 4 och 5. 

VD 

Stödjer frågorna 1, 2, 3 och 5. 

 

Sammanfattande bedömning 

MP, KD, V och L har den bästa äldrepolitiken i Regionvalet och stödjer alla våra 

frågor. 

M, VD och S har också en bra äldrepolitik och stödjer fyra av frågorna. 

SD stödjer också fyra av våra frågor. 

 

 

 

 



Tack ! 

Vi vill rikta ett stort tack till de politiska partigrupperna för att de vänligt tagit emot 

oss och för bra och engagerade diskussioner om olika äldrefrågor. För att kunna följa 

upp våra frågor så önskar vi ha en tätare kontakt under kommande mandatperiod. 

 

 


